МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 28 июня 2016 г. N 797-пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
УСЛУГИ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО БАНКА
ДАННЫХ О ДЕТЯХ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ"

Список изменяющих документов
(в ред. приказа минобразования Ставропольского края от 31.10.2016 N 1193-пр)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 01 декабря 2014 г. N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. N 561-п "О внесении изменения в пункт 15 Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 г. N 295-п", постановлением Правительства Ставропольского края от 14 января 2016 г. N 14-п "О внесении изменений в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Ставропольского края, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. N 428-п", распоряжением Правительства Ставропольского края от 16 октября 2015 г. N 327-рп "Об организации работы по повышению значений показателя доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Ставропольского края", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 июня 2015 г. N 588 "Об утверждении Административного Регламента предоставления министерством образования и науки Российской Федерации государственной услуги по предоставлению гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из федерального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдаче предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации", приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 11 декабря 2015 г. N 1689-пр "Об утверждении административных регламентов и типовых административных регламентов предоставления государственных услуг" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление государственной услуги регионального оператора государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей".

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: приказ минобразования Ставропольского края от 03.04.2014 N 234-пр имеет название "Об утверждении административного регламента министерства образования и молодежной политики Ставропольского края "Предоставление государственной услуги регионального оператора государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей", а не "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление государственной услуги регионального оператора государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей".

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 03 апреля 2014 года N 234-пр "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление государственной услуги регионального оператора государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей".
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Зубенко Г.С.
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Министр
Е.Н.КОЗЮРА

[bookmark: _GoBack]